Протокол № 288
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)
г. Москва

                 «10» марта 2015 г.

Присутствовали:
1. Арапов Дмитрий Васильевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Заключение дополнительного соглашения к Договору №14000D4000093 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2014 г.
По первому вопросу повестки дня:
Слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №14000D4000093 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2014 г.

Докладчик: Онищенко А.А. который сообщил следующее: в связи с изменением страховых сумм, наименований застрахованных организаций и прекращением членства организаций в Ассоциации СРО «ОПОТК»,  необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение № 3 к Договору страхования.
Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

Внести следующие изменения в приложение № 3 к Договору страхования:
1) В связи с изменением страховой суммы (лимита ответственности) пункты 23, 27, 35, 76, 106, 108, 119, 121, 125, 143, 161, 162, приложения №3 к Договору страхования №14000D4000093 от «25» июня 2014 г.  изложить в следующей редакции:

	23
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергоспецтранспроект"
	7719535801
	20 000 000

	27
	Общество с ограниченной ответственностью "ЦЕНТР ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ"
	7717627616
	5 000 000

	35
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-изыскательский институт "Бамтоннельпроект"
	0322001390
	20 000 000

	76
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергоинфотранс"
	7723639994
	5 000 000

	106
	Общество с ограниченной ответственностью "Строй Металл Конструкция"
	7723199246
	5 000 000

	108
	Общество с ограниченной ответственностью проектно-производственное предприятие "Мост-Реконструкция"
	4347029363
	5 000 000

	119
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-монтажная компания "Подземгазстрой"
	6451417221
	5 000 000

	121
	Общество с ограниченной ответственностью "ДЕВОН"
	6316117849
	11 000 000

	125
	Общество с ограниченной ответственностью Защитные сооружения "Дорпроект"
	7449045850
	10 000 000,00

	143
	Открытое Акционерное Общество "Российские железные дороги"
	7708503727
	25 000 000

	161
	Закрытое акционерное общество "Инфоком"
	7717615385
	20 000 000

	162
	Общество с ограниченной ответственностью "МОСТОТРЕСТ 2005"
	7704550518
	5 000 000

2) В связи с изменением  изменения наименования застрахованных организаций пункты 10, 79, 80, 145, 255  приложения № 3 к Договору страхования №14000D4000093 от «25» июня 2014 г.  изложить в следующей редакции:

	10
	Акционерное общество "Росжелдорпроект"
	7708587910
	30 000 000

	79
	Общество с ограниченной ответственностью "Проекттрансстрой"
	7707594471
	15 000 000

	80
	Общество с ограниченной ответственностью "СФ Транспроект"
	7716130483
	15 000 000

	145
	Акционерное общество "Научно-производственный центр "Промэлектроника"
	6670021470
	15 000 000

	255
	Акционерное общество «ТрансМонтажСервис»
	7731657732
	10 000 000,00

3) В связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «ОПОТК»  пункты 3, 78, 90, 109, 181, 184, 190, 237 приложения №3 к Договору страхования №14000D4000093 от «25» июня 2014 г.  изложить в следующей редакции:

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Балтавтоматика"
	7839306063
	15 000 000
	Прекращено членство

12.01.2015

	78
	Общество с ограниченной ответственностью "НПО ГеоМостПроект"
	7713344871
	10 000 000
	Прекращено членство 15.01.2015

	90
	Закрытое акционерное общество "Сахалин-ТрансТелеком"
	6501111190
	5 000 000
	Прекращено членство 29.12.2014

	109
	Закрытое акционерное общество "Самара-Транстелеком"
	6311047108
	5 000 000
	Прекращено членство 18.11.2014

	181
	Закрытое акционерное общество "Кавказ-Транстелеком"
	6167048353
	10 000 000
	Прекращено членство 26.11.2014

	184
	Закрытое акционерное общество "ТрансТелеКом-НН"
	5257042749
	10 000 000
	Прекращено членство 19.11.2014

	190
	Общество с ограниченной ответственностью "Универсальэнергоремонт"
	6670091460
	20 000 000
	Прекращено членство 24.02.2015

	237
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания "Новый проект"
	7701975826
	15 000 000
	Прекращено членство 12.01.2015

4)  Настоящее Соглашение вступает в силу:

- в отношении пунктов 1 и 2  - с  даты выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям;
- в отношении пункта 3   -  с даты исключения организации из реестра членов Ассоциации СРО «ОПОТК».

5) Дополнительное соглашение  вступает в силу с «10» марта 2015 года.

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                _________________________        /Д.В. Арапов/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                              _________________________    /А.А. Онищенко/
PAGE
2